REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPTAN

Né bazé té nenit 12, 51 par 51.2 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28 e datés 4 qershor 2008, nenit 13 t& Udhézimit
administrativ (MPL) nr.05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e
Komuniteteve pé pérhershme dhe komiteteve tjera né komuné si dhe nenit 20 par. 20.1
dhe 36 t& Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15.Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryesuesi i
Kuvendit t¢ Komunés kérkon nga Kuvendi i Komunés qé né mbledhjen e datés 31.01.2022,
té miratojé kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMITETIT PER ARSIM

Neni 1
Themelimi

Me kété Vendim, Themelohet Komiteti pér Arsim i Komunés sé Lipjanit, , né pérbérje si
vijon:

Xhyzide Rrustemi, anétare nga subjekti politik LDK
Sami Bytyqi, anétar nga subjekti politik LDK
Armend Grajqevci, anétar nga subjekti politik LDK
Herolind Kozhani, anétar nga subjekti politik PDK
Shkelgim Kozhani, anétar nga subjekti politik LVV

U N

Neni 2
Zgjedhja e Kryesuesit

Zgjedhja e Kryesuesit té Komitetit pér Arsim behet me shumiceén e votave té anétaréve te
komitetit. N& rast t& mungesés se kryesuesit, mbledhjen e kryeson anétari mé i vjetér i
komitetit.



Neni 3

Detyrat dhe pérgjegijésité
Komiteti pér Arsim kryen detyrat dhe pérgjegjésité si vijon:

1.Bén monitorimin e punéve dhe aktiviteteve té ndryshme né nivel té komunés nga fusha
e arsimit.

2.Konsultohet dhe ndihmon Drejtoratin pér Arsim né hartimin e dokumentacionit,
planeve apo strategjive nga fusha e arsimit.

3. Komiteti gjaté gjithé punés sé tij do ti pérmahet dispozitatave té Udhézimit
administrativ (MPL) nr.05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e
Komuniteteve pé pérhershme dhe komiteteve tjera né komuné.

4. Kryen dhe puné té tjera nga fusha e arsimit

Neni 4
Mandati

Komiteti pér arsim ka mandat 4 vjeqar

Neni 5
Kompensimi

Anétarét e arsim kompensohen nga buxheti i komunés.

Shuma e kompensimit duhet té jeté né proporcion me shumén e méditjeve té anétaréve té
komiteteve té pérhershme.

Anélarét e komiteteve tjera paguhen pér gjashté (6) mbledhje té cilat mbahen brenda vitit.

Neni 6
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit fagen elektronike té Komunés.
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Lipjan, mé 31.01. 2022
KUVENDI I KOMUNES LIPJAN




